ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(КУЗБАССОБРНАДЗОР)

ПРИКАЗ

От  09.04.2020  № 446/03

О временном порядке взаимодействия с заявителями

государственных услуг

В связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции

COVID-19 и в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 03.04.2020 № 440 «О продлении действия разрешений и

иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020

году»

приказываю:

1. В рамках предоставления государственных услуг по

лицензированию и государственной аккредитации образовательной

деятельности установить временный запрет на прием документов от

граждан, обратившихся лично.

2. Выездные проверки соискателей лицензии, лицензиатов,

необходимые для получения, переоформления, лицензий, проводить

посредством использования дистанционных средств контроля, средств

фото-, аудио- и видеофиксации, видеоконференцсвязи.

3.  Аккредитационные экспертизы в рамках аккредитации

образовательных программ проводить с использованием дистанционных

технологий без выезда в организации, по месту проживания экспертов.

2

4. Заявления о предоставлении (переоформлении) лицензии на

осуществление образовательной деятельности, о переоформлении

свидетельства о государственной аккредитации принимать в электронной

форме либо (в случае отсутствия технической возможности подачи

заявления в электронной форме) на бумажном носителе посредством

почтовой связи.

5. Результат государственной услуги (лицензия, приложение к

лицензии, свидетельство, приложение к нему) предоставлять в виде

электронного документа, заверенного усиленной квалифицированной

электронной цифровой подписью, либо (при получении заявления

посредством почтовой связи) направлять на бумажном носителе

посредством почтовой связи по адресу места нахождения юридического

лица (места жительства индивидуального предпринимателя).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела лицензирования и лицензионного контроля

Прокопенко Максима Александровича и начальника отдела аккредитации

Скворцову Людмилу Ивановну.

И.о. начальника Кузбассобрнадзора                                         Н.Г. Шушуева